
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ  І  НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

Н А К А З  
 

       18.02.2019                                          Вінниця                                     №84 

 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської  олімпіади  

з екології у 2018-2019 н. р. 
 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії 7-го скликання 

Вінницької обласної Ради від 26 квітня 2018 року № 598, п. 4.21 Положення про 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого 

розпорядженням   голови  Вінницької    облдержадміністрації від 16 січня     

2013 року № 23, із змінами, згідно з Положенням про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів,  конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22.09.2011 р. № 1099, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції  України 17.11.2011 р. за № 1318/20056, Правилами 

проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних дисциплін та конкурсів фахової 

майстерності, затвердженими наказом управління освіти і науки 

облдержадміністрації від 05.01.2012 року № 5 (зі змінами), наказом 

Міністерства освіти і науки України від 02.08.2018 р. № 849 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 

2018/2019 навчальному році», наказом Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації від 02.01.2019 року № 1 «Про проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у               

2018/2019 навчальному році», на базі ЗШ І-ІІІ ст. № 32 Вінницької міської ради 

08 лютого 2019 року проведено ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

екології. 

Цьому передувало проведення шкільних та районних (міських) олімпіад з 

екології. У І етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології брали участь 

1788 учнів, у тому числі 971 учень із сільських шкіл, 102 учні із 

спеціалізованих закладів освіти. 

Другий етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології було 

проведено 23 листопада 2018 року за текстами завдань, підготовленими 

комісією, затвердженою Департаментом освіти і науки облдержадміністрації. У 



 
2 

ІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології брали участь 342 учні, в 

тому числі 142 учні із сільських шкіл, 28 – із спеціалізованих закладів освіти. 

У підготовці та проведенні обласної олімпіади з екології активну участь 

брали працівники Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації, КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти», 

викладачі Вінницького державного педагогічного університету ім. Михайла 

Коцюбинського, Вінницького Національного технічного університету, 

Вінницького Національного аграрного університету, методисти й вчителі 

закладів загальної середньої освіти міста Вінниці та області. 

За рішенням оргкомітету для участі у ІІІ етапі олімпіади з екології було 

запрошено 60 учнів 10 та 11 класів. Прибуло на олімпіаду 57 учнів. Не брали 

участі в ІІІ етапі олімпіади з екології учні Могилів-Подільського, 

Теплицького, Томашпільського районів. Не прибули з поважних причин учні 

Піщанського, Тростянецького, Чернівецького районів. 

ІІІ етап олімпіади проводився у два тури: 

- теоретичний – виконання тестових завдань; 

- захист науково-дослідницьких екологічних проектів. 

Найкращі науково-дослідницькі екологічні проекти підготували учні 

закладів освіти Бершадського, Жмеринського, Немирівського, 

Мурованокуриловецького районів та міст Вінниці, Козятина, Хмільника.  

Більшість учнів справились із запропонованими тестовими 

завданнями. Низький рівень результативності окремих учасників олімпіади 

пояснюється тим, що у школах області створена недостатня кількість класів 

екологічного профілю, не надаються години для спецкурсів та факультативів 

екологічного змісту, відсутня систематична робота з обдарованими дітьми. 

На підставі протоколу спільного засідання оргкомітету та журі про 

підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з екології у 2018 - 2019 н. р. і нагородити: 

Дипломом І ступеня: 
Грубчак Аліну 

Олександрівну 

- ученицю 10 класу Чернятинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Жмеринського району  

Мудрака Дмитра 

Олександровича 

- учня 11 класу КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. № 32 Вінницької 

міської ради» 

Лавренюк Вікторію 

Леонідівну 

- ученицю 11 класу КЗ «ЗШ І-ІІІ ст. № 9 Вінницької 

міської ради» 

Дипломом ІІ ступеня: 
Криву Ольгу 

Вікторівну 

- ученицю 10 класу КЗ «Подільський науково-

технічний ліцей для обдарованої молоді» 

Жолонко Анну 

Валеріївну 

- ученицю   10   класу   КЗ  «ЗШ  І-ІІІ ст. № 20 

Вінницької міської ради» 



 
3 

Юраш Юлію Петрівну  - ученицю 10 класу Війтівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бершадського району 

Горобець Марію 

Сергіївну 

- ученицю  10  класу  КНЗ  «ЗОШ  І-ІІІ ст. № 5 

Козятинської міської ради» 

Сташко Марію 

Андріївну 

- ученицю    10    класу   КЗ   «ЗОШ   І-ІІІ ст.   № 4 

м. Хмільник» 

Кривенка Дмитра 

Сергійовича 

- учня     11     класу      КЗ     «ЗОШ   І-ІІІ ст.  № 4 

м. Хмільник» 

Драч Юлію 

Богданівну 

- ученицю  11  класу  Немирівського  НВК «ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 2-ліцей» Немирівської міської ради 

Левченка Олександра 

Вікторовича 

- учня 11 класу «ЗШ  І-ІІІ ст. № 9 Вінницької 

міської ради» 

Альошечкіна Ярослава 

Віталійовича 

- учня 11 класу Мурованокуриловецької 

загальноосвітньої   санаторної   школи-інтернату 

І-ІІІ ст.  

Дипломом ІІІ ступеня: 
Дудник Анну 

Андріївну 

- ученицю  10  класу  КЗ  «ЗШ І-ІІІ ст. № 35 

Вінницької міської ради» 

Пересунько Анастасію 

Геннадіївну 

- ученицю 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія № 1  

м. Хмільник  

Амірову Аміну 

Олегівну 

- ученицю 10 класу КЗ «Калинівська ЗОШ І-ІІІ ст. 

№ 2-гімназія» Калинівської міської ради 

Кузьменка Єгора 

Геннадійовича 

- учня 9 класу Козятинського ЗНВК І-ІІІ ст. 

«Школа-інтернат-гімназія» 

Лисак Ларису 

Григорівну 

- ученицю 10 класу ОНЗ «Заклад загальної 

середньої     освіти     І-ІІІ ст.    № 2   м. Ямпіль 

Ямпільського району» 

Коваль Анастасію 

Віталіївну 

- ученицю 10 класу ліцею № 7 м. Гайсин 

Пшеничну Юлію 

Олександрівну 

- ученицю     10      класу      СЗШ   І-ІІІ Qст.   № 1  

с. Городківка Крижопільського району 

Деркач Вікторію 

Василівну 

- ученицю    10    класу    СЗШ  І-ІІІ ст.   с. Обухів 

Мурованокуриловецького району 

Лавренюк Марину 

Євгеніївну  

- ученицю  11  класу  Війтівської  ЗОШ І-ІІІ ст. 

Бершадського району 

Ковальчук Валерію 

Андріївну 

- ученицю   11  класу «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради»  

Шлапак Ольгу 

Іванівну 

- ученицю  11 класу опорної загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. с. Уланів Хмільницького району 

Гетьман Вікторію 

Юріївну 

- ученицю  11 класу Кирнасівської ЗШ І-ІІІ ст. 

Тульчинського району 

Слюсаренка Андрія 

Сергійовича 

- учня 11 класу ліцею № 7 м. Гайсин 

Гладкого Ярослава 

Дмитровича 

- учня 11 класу ОНЗ «ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 м. Ямпіль 

Ямпільського району» 



 
4 

Вовк Ольгу 

Олексіївну 

- ученицю  11 класу НВК «ЗОШ І-ІІІ ст.-гімназія» 

м. Жмеринка 

Романенко Наталію 

Борисівну 

- ученицю  11 класу Гавришівської СЗШ І-ІІІ ст. 

Вінницького району 

Куцкого Євгенія 

Юрійовича 

- учня  11  класу  «НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія  № 6 

Вінницької міської ради» 

 

2.  Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації вчителів, які підготували учнів - переможців ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології: 

- Ковтуцьку Ірину Анатоліївну, вчителя біології Чернятинської ЗОШ І-ІІІ 

ст. Жмеринського району; 

- Баюрко  Наталію  Василівну,  вчителя  біології  ЗШ І-ІІІ ст. № 32  

Вінницької міської ради; 

- Баглай  Тетяну  Миколаївну,  вчителя  біології  ЗШ І-ІІІ ст. № 9  

Вінницької міської ради; 

- Мудрака Олександра Васильовича, вчителя екології КЗ «Подільський 

науково-технічний ліцей для обдарованої молоді»; 

- Церковного  Ігоря  Леонтійовича,   вчителя   біології  ЗШ І-ІІІ ст. № 20 

Вінницької міської ради; 

- Демидова   Анастасія   Миколайовича,   вчителя   біології  Війтівської  

ЗОШ І-ІІІ ст. Бершадського району; 

- Верету  Юлію  Зіфрідовну,   вчителя   біології   КНЗ   «ЗОШ   І-ІІІ ст.  № 5 

Козятинської міської ради»; 

- Дремблюгу   Олену   Петрівну,   вчителя    біології    КЗ   «ЗОШ  І-ІІІ ст.  

№ 4 м. Хмільник»; 

- Шеремету  Юрія  Миколайовича,  вчителя   біології   КЗ  «ЗОШ  І-ІІІ ст.  

№ 4 м. Хмільник»; 

- Левицьку  Раїсу  Максимівну, вчителя  біології  Немирівського  НВК 

«ЗОШ І-ІІІ ст. № 2-ліцей» Немирівської міської ради; 

- Чорну Наталію Василівну, вчителя географії Мурованокуриловецької 

загальноосвітньої  санаторної школи-інтернату І-ІІІ ст.; 

- Стецюк  Людмилу  Іванівну,  вчителя  біології ЗШ І-ІІІ ст. № 35  

Вінницької міської ради; 

- Кулініч  Ольгу  Миколаївну, вчителя біології НВК: ЗШ І-ІІІ ст.-гімназія 

№ 1 м. Хмільник; 

- Іщук  Надію  Михайлівну,  вчителя  біології КЗ  «Калинівська ЗОШ І-ІІІ 

ст. № 2-гімназія» Калинівської міської ради; 

- Юхимчук  Катерину  Володимирівну, вчителя біології Козятинського 

ЗНВК І-ІІІ ст. «Школа-інтернат-гімназія»; 

- Фацул Олену Миколаївну, вчителя біології ОНЗ «Заклад загальної 

середньої    освіти    І-ІІІ ст.   № 2  м. Ямпіль Ямпільського району»; 

- Петрунчак    Світлану    Іванівну,    вчителя    біології    СЗШ   І-ІІІ ст. № 1  

с. Городківка Крижопільського району; 

- Медвідь   Людмилу   Анатоліївну,   вчителя  хімії  СЗШ  І-ІІІ ст.  с. Обухів 



 
5 

Мурованокуриловецького району; 

- Білозір  Олену  Петрівну,  вчителя   біології   Війтівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Бершадського району; 

- Бортник  Наталію  Миколаївну,  вчителя  біології  НВК: ЗШ  І-ІІІ ст.-

гімназія № 6 Вінницької міської ради; 

- Денисюк  Юлію Іванівну, вчителя біології опорної загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. с. Уланів Хмільницького району; 

- Дякову Наталію Анатоліївну, вчителя біології Кирнасівської ЗШ І-ІІІ ст. 

Тульчинського району; 

- Коваль Наталію Андріївну, вчителя біології ліцею № 7 м. Гайсин; 

- Пасілецьку  Валентину  Василівну,  вчителя  біології ОНЗ «ЗЗСО І-ІІІ ст. 

№ 1 м. Ямпіль Ямпільського району»; 

- Войцех  Олену  Степанівну,  вчителя  біології НВК «ЗОШ І-ІІІ ст.-

гімназія» м. Жмеринка; 

- Лужанську Аллу Вікторівну, вчителя біології Гавришівської СЗШ І-ІІІ ст. 

Вінницького району. 
 

3.  Затвердити склад команди області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології: 

 

Грубчак Аліна 

Олександрівна 

- учениця 10 класу Чернятинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Жмеринського району  

Мудрак Дмитро 

Олександрович 

- учень  11  класу  КЗ  «ЗШ І-ІІІ ст. № 32  Вінницької 

міської ради» 

 

4.  Ректору КВНЗ «Вінницька академія неперервної освіти»    

(Дровозюк С. І.) забезпечити організацію та проведення тренувальних зборів 

для членів команди у визначенні терміни. 

5.  Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради            

(Яценко О. В.), начальнику відділу  освіти Жмеринської (Цимбал І. В.) 

райдержадміністрації провести організаційну роботу спільно з директорами 

шкіл, учні яких увійшли до складу команди Вінницької області на IV етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології щодо створення 

належних умов для підготовки учнів. 

6.  Відзначити цілеспрямовану роботу керівників органів управління 

освітою Бершадської (Тартачна О. В.), Жмеринської (Цимбал І. В.), 

Мурованокуриловецької (Тимощук П. П.), Немирівської (Чега В. А.) 

райдержадміністрацій та Вінницької (Яценко О. В.), Козятинської        

(Касаткіна О. Ю.), Хмільницької (Коведа Г. І.) міських рад щодо організації 

роботи  по виявленню, навчанню та вихованню здібних та обдарованих дітей. 

7. Начальникам відділів освіти Могилів-Подільської (Мельник Ю. І.), 

Піщанської (Ясько Л. В.), Теплицької (Чечельницький Б. О.), Томашпільської 

(Ревтюх С. В.), Тростянецької (Ільченко О. Ф.) райдержадміністрацій посилити 

роботу щодо підготовки школярів до участі у III етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з екології. 



 
6 

8.   Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та 

міських рад: 

8.1. Проаналізувати наслідки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської 

олімпіади з екології, обговорити їх на відповідних нарадах, засіданнях 

методичних об’єднань вчителів екології, біології, географії та хімії. 

8.2. Сприяти  створенню  класів  екологічного  профілю  у закладах 

загальної середньої освіти. 

8.3.  Пошук, навчання і виховання обдарованих дітей та здібної учнівської 

молоді розглядати як постійно діючу програму діяльності закладів освіти. 

9.  Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради       

(Яценко О.В.) відзначити роботу адміністрації та педагогічного колективу КЗ 

«ЗШ І-ІІІ ст. № 32  Вінницької  міської  ради»   щодо  створення  належних   

умов для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології. 

10. Даний  наказ  розмістити  на  сайті Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації. 

11. Контроль за організацією виконання наказу покласти на заступника  

директора Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О. А. 

 

 

 

В. о. директора   
Департаменту освіти і науки                                        В. Буняк 
 

 



 
7 

Затверджено 
Наказом в. о. директора  
Департаменту освіти  
і науки  облдержадміністрації 
___________   №_________ 

 

Відомості про переможців 
ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з екології у 2018-2019 н. р. 
№ 

з/п 
Назва району (міста) 

Кількість 

учасників 
І ІІ ІІІ 

Всього 

переможців 

1. Барський 1     

2. Бершадський 2  1 1 2 

3. Вінницький 2   1 1 

4. Гайсинський 2   2 2 

5. Жмеринський 1 1   1 

6. Іллінецький 1     

7. Калинівський 1     

8. Козятинський 4   1 1 

9. Крижопільський 2   1 1 

10. Липовецький 2     

11. Літинський 1     

12. Могилів-Подільський 0     

13. Мурованокуриловецький 2  1 1 2 

14. Немирівський 2  1  1 

15. Оратівський 1     

16. Піщанський 0     

17. Погребищенський 1     

18. Теплицький 0     

19. Тиврівський 2     

20. Томашпільський 0     

21. Тростянецький 0     

22. Тульчинський 1   1 1 

23. Хмільницький 1   1 1 

24. Чернівецький 1     

25. Чечельницький 1     

26. Шаргородський 2     

27. Ямпільський 2   2 2 

28. м. Вінниця 8 2 2 3 7 

29. м. Жмеринка 2   1 1 

30. м. Козятин 2  1  1 

31. м. Ладижин 2     

32. м. Могилів-Подільський 1     

33. м. Хмільник 3  2 1 3 

34. м. Калинівка 3   1 1 

35. Подільський ліцей 1  1  1 

Всього 57 3 9 17 29 
 


